
POKYNY PRO MONTÁŽ –ROZETOVÁ KLIKA 
Začněte tím, že zasuňte čtyřhran do určeného otvoru v zámku dveří. Nasaďte kliky na čtyřhran a připojte
rozety (bez vrchních ozdobných krytek). Na spodní část zámku dveří nasaďte také rozety (bez vrchních
ozdobných krytek) kolem cylindrické vložky nebo dozického klíče. Ujistěte se, že jsou rozety rovně v ose
čtyřhranu a vložky/dozického klíče.

1.

Označte otvory pro šrouby, které budou vyvrtány z obou stran dveří.2.
Sundejte kliky a rozety, a demontujte vložku i zámek dveří, aby při vrtání nezanesly nečistoty do
mechanismu zámku.

3.

Nyní vyvrtějte otvory na vyhrazených místech skrz dveře pro šrouby. Při vývrtech na vruty označte pozice
lehce vrtákem pro přiložení vrutů.

4.

Znovu namontujte zámek s cylindrickou vložkou zpět do dveří.5.
Vložte čtyřhran do předem určeného otvoru v zámku dveří a nasadíte na něj kliky včetně rozet (bez
ozdobných krytek) ze strany dveří. Spodní rozety (bez ozdobných krytek) nasadíte na cylindrickou vložku
nebo dozický klíč. Použijte přiložený spojovací materiál k jejich připevnění.

6.

Ujistěte se, že kliky jsou správně umístěny na straně dveří, aby byla zajištěna jejich funkčnost – levá a
pravá.

7.

Dále připevněte šrouby rozet. Pokud jsou v klice zajišťovací šrouby, utáhněte je imbusovým klíčem tak, aby
vždy směřovaly do vyfrézované drážky ve čtyřhranu, případně do nejslabší stěny čtyřhranu (viz obrázek B).

8.

Na přišroubované rozety nasaďte vrchní ozdobné krytky podle typu: 9.
a) S ozdobnými závity – opatrně je našroubujte a dotáhněte. b) S imbusovými zajišťovacími šrouby – po
nasazení pečlivě dotáhněte zajišťovací šroubek imbusovým šestihranným klíčem. c) Plechové krytky –
natlačte je na rozety nebo je opatrně přitlačte gumovou paličkou.

10.

Montáž kování je správná, pokud lze lehce pohybovat klikou a zamykat.11.

Rozetové dveřní kování: Toto dveřní kování je dimenzováno pro dveře s tloušťkou 38-50 mm. V případě větší
tloušťky (nad 50mm) je třeba delší trn. Výhodou tohoto dveřního kování jsou skryté spojovací součásti.
Rozetové dveřní kování vyrábíme ve variantě klika-klika v provedení: pro klíč, WC, pro vložku.

Při údržbě klik používejte jemný hadřík a vyvarujte se agresivním čisticím prostředkům. Kování vždy
utahujte ručně šroubovákem s odpovídající špičkou a ne s vrtačkou nebo aku šroubovákem, aby nedošlo k
poškození.

POKYNY PRO MONTÁŽ – MONTÁŽNÍ ŠABLONA
COBRA - Profesionální montážní šablona šablona je
výjimečným nástrojem, který umožňuje precizní a
kolmou montáž rozetových klik s výstupky. Tato
šablona je variabilní a umožňuje nastavit různé
rozteče zadlabacích zámků, což usnadňuje práci při
různých montážních situacích. Důležitou součástí
šablony je i vrták o průměru 7 mm, což zjednodušuje
vrtání otvorů pro montáž.

1.

Spodní řada slouží pro předvrtání spodních rozet2.
Spodní rozety můžete přichytit za pomocí závitových
šroubů skrze dveře, nebo za pomocí vrutů do dveří. V
této řade používáte vrták o průměru 4mm.

3.

V případě, že nechcete použít montážní šablonu, lze použít
papírovou, kde vystřihnete otvor pro čtyřhran a dle vašich
potřeb vyvrtáte rozteč pro otvory podle druhu zámku, který
aktuálně používáte. Tento postup není přesný a společnost
Cobra spol. s.r.o důrazně doporučuje využít služeb našich
partnerů a přenechat montáž odborníkům. Hrozí zde
poškození kování, dveří a špatné montáže.


